That which pleases the ruler has the force of law, since the people have conferred all authority and power upon him. 1 Bl Comm 74.

Quod principi placuit, legis habet vigorem, ut pote cum lege regia, quae de imperio ejus lata est, populus ei et in eum omne suum imperium et potestatem conferat.

That which is pleasing to the ruler has the force of law; since, by the royal law which has been promulgated concerning his supreme power, the people have conferred upon him all of its authority and power.

Quod prius est verius est; et quod prius est tempore potius est jure. That which is first is more true, and that which is first in time is the stronger in law.

Quod pro minore licitum est, et pro majore licitum est. That which is lawful in respect to a lesser thing is lawful as to a greater one.

quod prostravit. That he abate,-a judgment commanding the abatement of a nuisance

Quod pure debetur praesenti die debetur. That which is entirely due is due on the present day.

Quodque dissolvitur eodem modo quo ligatur. A thing is released or discharged in the same manner in which it is made binding.

Quod quilibet ignem suum salve. That every person should make

[1048]

reparation for his own fire. *Cincinnati, New Orleans & Texas Pacific Railroad Co. v South Fork Coal Co.* (CA6 Tenn) 139 F 528.

Quod quis ex culpa sua damnum sentit, non intelligitur damnum sentire. (Civil law.) Anyone who incurs loss from his own fault, is not deemed to have incurred any loss.

Quod quisque impulus ipse sibi jus constituit, id ipsius proprium civitatis est, vocaturque jus civile, quasi jus proprium ipsius civitatis. That which people have decreed as law for themselves is peculiar to that state, and is called the civil law, as being peculiar to that particular state.

Quod quisquis norit in hoc se exerceat. Let everyone employ himself in that which he understands.

Quod quis sciens indebitum dedit hac mente, ut postea repeteret, repetere non potest. (Civil law.) A person cannot recover that which he has given, knowing that it is not due, with the intention that he will afterward recover it.

quod recuperet. That he recover.

quod redeat inde quietus in perpetuum, et quaerens in misericordia. That he go hence forever exonerated, and that the plaintiff be in mercy.

Quod remedio destituitur ipsa re valet si culpa absit. That which is without a remedy avails of itself, if there be no fault in the party seeking to enforce it. See Broom's Legal Maxims 212.

quod rex non debet esse sub homine sed sub Deo et lege. Because the king ought not to be subservient to man, but under God and the law. Prohibitions del Roy, 12 Coke's Reports, 63.